ürl 3n
Casa do Legislativo Vereador Ênio da 6ama

rNDrcAÇÃo cMc/N"J 7J t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Perêira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

ír
(

Càmaía Municipal do Congonha3

ilrilflilril|lil ililililIililillil||1il
PROTOCOLO GERAL 3A212025

Oala: 2410212025 . floráÍio: 1 1:1 3
Lsglslatlvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação,
no sentido de solicitar ao Executivo a Extensão de rede
elétrica e instalação de dois postes na Rua Evaristo José da Costa,
Próximo ao numero 98, no Pequeri.

J ustificativa

O local onde esta sendo solicitado a extensão da rede, bem como a instalação dos
postes com luminárias, tem grande fluxo de pedestres, principalmente para aqueles que
trabalham a noite e os mesmos estão inseguros em transitar nestes locais.
Há de salientar ainda o descaso que ocorre com os munícipes, pois os mesmos estão
utilizando de sua iluminação particular para que assim, tenham mais segurança e as vias
ilu m inadas.

Essa reivindicação é de suma importância para o local, por isso estamos requerendo
estas melhorias..

Robe ffa de Aguiar
Vereador

Câmara Municipal ds Congonhas
Rua Dr. PacíÍico Homem Júnior, 82, Cêntro. Congonhas/Mc - Teleíone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

Congonhas, í7 de fevereiro de 2025.